Capitulum xxxi. de africa. ī qua de cirenaica regione. de cartagine. de leonibus. de serpentū speciebus diuersis. de gemma heliotropio. de psyllis. de lapide malamonite. de āmone lapide. de arbore melopode. de arbore lasere. de basilisco serpēte. de simiarū speciebus diuersis ;

Mnis africa a zeugitano pede incipit . promuntorio apollinis sardinie cōtrouersa. promuntorio mercuri procedens in frontem sicanam. proinde extēta in duas prominentias. quarum altera promūtorium candidum dicitur. altera que est in cirenaica regione sicutem vocant. ea per sinum creticum opposita crête insule contra tenarum laconice excurrit a-

renis catabathii egypto insinuta. cui proximi ci=renenses. extenditur inter duas syrtes. quas in=accessas vadous ac reciprocum mare efficit. cu=ius sali defectus vel incrementa haud promptū ē deprehendere. ita incertis motibus nunc ī brevia recidit dorsuosa. nunc inundatur estibus inqui=etis. vt varro autor est / perflabilem ibi terrā vē=tis penetrantibus subitam vim spūs citissime aut reuomere maria aut resorbere. omnis hec plaga ab ethiopia et terminis asie nigri flumine qui ni=lum parit ab hispania freto scinditur. latere quod ad meridiem vergit! fontium inops est. et ifamis siti altrinsecus qua septentrionem patitur! aqua=rum larga. in agro bisaceno qui patet passuum du=centis vel amplius milibus glebis ita prepīguis! vt iacta ibi semina cum incermento centesime fru=gis renascantur. Externos ibi plurimos conuēn=tasse argumentum de vrbibus et locis dabimus. Borion promuntoriū quod aquilone ceditur gre=ci adriene sic vocauerunt. hippōnem regiū postea dictum. item hippōnem alterum / de interfluen=tī freto diarchitum nūcupatum. nobilissima op=ida equites greci condiderunt. elipeam ciuitatē sculi extruūt. et aspida primum nominant. vene=riam etiam ī qua veneris erycine religiones trā=

stulerunt. acheri tripolim lingua sua signat de ur-  
bium trium numero / id est ca / esa / bratea. phile-  
nis fratribus a laudis cupidine graium vocamen  
datum. adrimeto atq; cartagini autor est tiro po-  
pulus ; Sed que super cartagine veraces libri  
prodiderunt hoc loco reddam. Vrbem istam( vt  
cato in oratione senatoria autumat) (cum rex la-  
pon rerum in libia potiretur) elissa mulier extru-  
xit. domophenix et cartadam dixit. quod pheni-  
cum ore exprimit ciuitatem nouam. mox sermo-  
ne verso in morem punicum ! et hec elissa et illa  
cartago dicta est. que post annos septingentos tri-  
ginta septem exciditur q; fuerat constituta. deinceps  
de a. gn. graccho colonis italicis data. et iunonia  
ab eo dicta. aliquantis per ignobilis humili et lan-  
guido statu. demum in claritatem secunde carta-  
ginis interiectis centum duobus annis. m. anto-  
nio. p. dolabella consulibus enituit. alterum post  
vrbum romam terrarum decus ; Verū vt ad  
africam redeam ! ipsa suo cingitur angirio. Inter-  
na eius plurime quidem bestie / sed principaliter  
leones tenent. Qui( vt aristoles perhibet) soli ex  
eo genere quod dentatū vocant / vident protinus  
atq; nascuntur. horum triphariam genus sciditur.  
Nam breuiores et iubis crisipli plerumq; ignauit

61.

sunt et imbelles. Iōgiōres et coma simplici! acres  
magis ac potentes. at iū quos creant pardis / i ples  
be remanēt. iubarum inopes. pariter omnes par-  
cunt a sagina. primum q̄ alternis diebus potū /  
alternis cibum capiunt. ac frequentiter (si digestio  
non est insecuta) solite cibationi supponunt diē.  
tum q̄ carnes iusto amplius deuoratas (cum gra-  
uantur) insertis in ora vnguibus sponte protra-  
hunt. sane et (cum fugiendum est) in facietate idē  
faciunt. Senectam defectio probat dentium. Nā  
clementie indicia multa sunt. Prostratis parcūt.  
in viros potius q̄ in feminas seuiunt. ifantes (nō  
nisi magna fame) perimūt. nec à misericordiā se-  
parantur. assiduis deniq̄ exēplis patet eos peper-  
cisse / cum multi captiuorū aliquot leonibus ob-  
uij intacti repatriauerint. Cetule etiam mulieris  
nomen iube libris comprehensū est. que obtestata  
occursates feras! immunis rediit. Muersi coeūt. =  
nec hi tantum / sed et linces et camelī et elephan-  
ti et rhynocerontes et tigrides. Lene fetu primo  
catulos quinq̄ edunt. deinde per sīgulos partus  
numerum dequoquunt annis insequentibus. sed  
postremo (cum ad vnum materna fecunditas re-  
cidit) sterilescent in eternum. Animos leonū frōs  
et cauda indicant. sicut motus equini de auribus.

intelligūtur. dedit enim has notas generosissimo  
cuiq; natura. Vis summa in pectore est. firmitas  
in capite precipua. Cum premūtur a canibus cō-  
tempti recedunt. subsistentesq; interdum anticipit  
recessu dissimulant timorem. idq; agunt / si in cā-  
pis nudis ac patentib; vrgeantur. nam siluestri  
bus locis( quasi testem ignauie non reformidēt )  
quanta possunt se fuga protrahunt. Cū inseguū-  
tur ! nīsum saltu adiuuant. cum fugiunt ! non va-  
lent salire. gradientes mucrones vnguium vagi-  
nis corporum claudunt. ne acumina attritu retū-  
dantur. hoc adeo custodiunt vt non nisi aduersis  
falculis currant. Septi a venantibus obtutu terrā  
contuentur. quominus conspectis venabulis ter-  
reantur. nunq; limo vident minimeq; se volūt af-  
pici. Cantus gallinaceorū et rotarum timent stre-  
pitus. sed ignes magis ; Leontophanas vocari  
accepimus bestias modicas. que capte exurūtur /  
vt earum cineris aspergine carnes pollute iacteq;  
per compita concurrētium semitarum leones ne-  
cent. si quantulūcumq; ex illis sumpserint. prop-  
terea leones naturali eas premunt odio. atq; (vbi  
facultas data est) morsu quidem abstinent. sed di-  
laniatas exanimant pedum nīsibus. Spectaculū  
ex his primus rome edidit sceuola publīi filius i

62

que (cum spina riget) collū continua vnitate fleti nequit / nisi toto corpore circumacto. multa de ea mira. primum q̄ sequitur stabula pastorum . et auditū assiduo addiscit vocamē quod exprimere possit imitatione vocis humāne. vt in hominē astu accitū nocte seuiat. vomitus quoq; humanos mentitur. fallisq; singultibus sollicitatos sic canes deuorat. qui( forte si venantes vmboram eius dū sequuntur contigerunt) latrare nequeunt voce perdita. eadem hyena inquisitione corporum sepulturum busta eruit. preterea pronius est marē capere. feminis enim īgenita est callidior astutia . Varietas multiplex īest oculis. colorumq; mutatione. in qnorūm pupillis lapis inuenitur. quē hyenium dicunt. preditum illa potestate / vt cuius hominis ligue fuerit subditus ! predicta futura. verum hyena quodcumq; animal ter lustrauerit ! mouere se non potest. quapropter magicam sciētiā īesse ei pronunciauerūt ; In ethiopie parte coit cum leena. vnde nascitur monstrum cui corocote nomē est. voces hoīnū et ipsa pariter affectat. nūq; cohibet aciē orbium. sed ī obtutū sine nitatione contendit. in ore gingua nulla. dens vnius atq; perpetuus. qui(vt nunq; retūdatur) naturaliter capsularum modo clauditur ; Inter-

ea que dicunt herbaria eadem Africa onagros habet. in quo genere singuli iheritant gregibus feminarum. emulos libidinis sue metuant. inde e q̄ grauidas suas seruant. vt expositos mares ( si qua facultas fuerit) truncatos morditus priuent testibus. quod cauentes femine / in secessibus partus oculunt ; Africa serpentibus adeo fecunda est. vt malis huius merito illi potissimum palma detur. Ceraste preferunt quadrigemina cornicula. quorum tentatione veluti esca illecte solicitudes aues perimunt. nam reliqua corporis de industria arenis tegunt. nec ullum indicium sui prebent. nisi ex ea parte que iniuitatis dolo pastibus necem prepetim aucupentur. Amphibena consurgit in caput geminū. quorum alterum loco suo est. alterum in ea parte qua cauda. que causa efficit. vt capite vterq; sexus nitibundo serpat tractibus circulatis. Iaculi arbores subeunt. e quibus vi maxima turbinati penetrant animal quod cunq; obuium fortuna fecerit. Scytale tanta refugiet tergiuarietate / vt notarum gratia vidētes retardet. et ( quoniam reptando pigror est) quos assequi nequit miraculo sui capiat stupētes. i hoc tamen squamarū nitore hemales exuuias prima ponit. Plures diuerseq; aspidum species. Dipsas

siti interficit. **H**ipnale (q̄ sompno necet) teste etiam cleopatra emitur ad mortem. **M**iliarum virus (quoniā medelas admittit) minus fame meretur. **F**leimorrois morsu sanguinem elicit. et dissolutis venarū cōmertiis quidquid anime est! euocat per crūorē. **P**rester quē percusserit! distēditur. enormis corpulentia necatur extuberatus. **I**ctus sepū putredo sequitur. Sunt et ammodite. est et ceu-chris. et elephancie. echersidri. chameſdracones. postremo quātus nominū / tantus mortiū numerus. Nam scorpiones scinci lacerteq; vermbus / nō serpētibus adscribūtur. **M**onstra hec (si bibāt) clemētius feriūt. habent affectus. non temere nisi cōiuges euagātur. capto altero vel occiso! vter superfuerit efferatur. subtiliora sūt capita feminis. alui tumidiores. pestis nocētior. masculus equaliter teres est. sublimior etiam. mitiorq;. **I**gitur angībus vniuersis hebes visus est. raro in aduersū contuentur. nec frustra. cum oculos non ī fronte habeant / sed in temporibus. adeo vt citius audiāt q̄ aspiciant ; **D**e gemma heliotropio inter ethyopiam/africam/cyprū certamen fuit! quenā mitteret generis huius eminētissimā. deprehensumq; est documentis plurimis ethyopicam aut lybicam palmam tenere. viridi colore est. nō ita acuto / sed

nubilo magis et represso . stellis puniceis super-  
spersa . causa nominis de effectu lapidis est et po-  
testate . deiecta in labris eae radios solis mutat  
sanguineo repercussu . extraq; aquam splendorem  
eius abiicit et auertit . etiam illud posse dicitur ! vt  
herbe eiusdem quo est nominis mixta et precanta  
tionibus legitimis cōsecrata ! eum a quoq; gesta  
bitur ! subtrahat visibus obuiorū ; Inter syrtes  
q;uis terra pergentibus ! iter sideribus destinatur  
nec aliter cursus patescit . nā putris soli facie aura  
mutat . et minimo licet vēto tantam diuersitatem  
flatus efficit ! vt subinde peruersis sitibus locorū  
nulla indicia agnitioni relinquātur . cū modo que  
fuerāt tumulis ardua ! ualles resident . modo que  
vallibus pressa congestu pulueris aggerentur . ita  
etiam continens naturam maris sui patitur . nec  
interest vbi potius sint procelle . cum ad excitiū  
viantū elementis congruentibus in terris flabra  
seuiant . in mari terre . vtreq; syrtes ducētis qui-  
quaginta milibus passuū separantur . aliquādo cle-  
mentior que minor ē . gneō deniq; seruilio / gneō  
sempronio cōsulibus inter hec vadosa classem ro-  
manam impune accepimus perfretasse . in hoc si-  
nu mene insula post mynturnenses paludes gneō  
mario fuit latebra supra garamantas ; Psylli

fuerūt contra noxiū virus muniti incredibili cor-  
poris firmitate. soli morsibus anguiū nō interibāt  
et q̄uis dente letali appetiti ! icorrupta durabant  
sanitate. recens etiam editos serpētibus offerebāt/  
si essent partus adulterini . matrū crima plecte-  
bātur interitu paruolorū. si pudici! probos ortus  
a morte paterni sanguinis priuilegium tuebatur.  
sic originis fidem probabant venenis indicātibus.  
sed hec gens iteriit a nasamonibus capta . nec quic-  
q̄ aliud preter opinionem de vestigio nominis sui  
psylli reliquerūt ; Nasamoniten lapidem nasa-  
mones dant sanguineum . vniuersum nigris venu-  
lis adumbratum . in intimo recessu syrtis maioris  
circa philenorum aras lothofagos fuisse dicimus.  
nec incertum ē . a philenorum aris nō procul pa-  
lus est. quā triton amnis interfluit. vbi speculatā  
se artium deam crediderunt . Maior syrtis ostētat  
oppidum . cyrenas vocant. quod bacchius lacede-  
monius olympiade quinta et quadragesima rege  
martio res romanās tenēte anno post troiam cap-  
tā quīgētesimo octogesimo sexto condidit . que do-  
mus calliuaci poete fuit et pria ; Inter hoc op-  
pidum et templum ammonis milia passuū trecēta  
fūt. Templo fons proximat soli sacer . qui humo-  
ris nexibus humū stringit . fauillam etiam in ce-

spitem solidat . in qua gleba non sine miraculo su-  
cus emicat vndiqꝫ securis agris arentibus . Lilic et  
lapis legitur . āmonis vocant cornu . nam ita tortu-  
osus est et inflexus / vt effigiē reddat cornu arietū  
ni . fulgore aureo est . prediuina somnia represen-  
tare dicitur subiectus capitī incubantiū ; Et ar-  
bor est melopos nomine . ex qua profluit lentus  
humor / quem a loco ammoniacum nominamus ;

¶pud cyrenenses preterea syrpe gignitur . odo-  
ratis radicibus virgulto herbido magis qꝫ arbusto  
cuius eculmo eksudat statuto tempore pingue ro-  
scidum . idqꝫ pascentiū hircorum inheret barbulis .  
vbi cum arefactum inoleuit guttis stiriaceis legi-  
tur ad vsum mensarū . vel medele magis . dictum  
est primū lac syrpicū . quoniā manat in modū lac-  
teū . deinde vsu deriuāte / laser nominatur . que ger-  
mina initio barbarice impressionis vastatis agris  
postea ob ītolerandā vectigalī nimietatē ferme pe-  
nitus ipī accolē eruerunt . cyrenis ab leua africa  
est . ab dextera egyptus . a fronte seuū et importuo  
sū mare . a tergo barbarorū varie nationes ; Et  
solitudo inaccessa que basiliscum creat / malum in  
terrī singlāre . serpens est pene ad semipedem lō-  
gitudinis . alba quasi mitrula . lineatus caput . nec  
hominiis tātū vel aliorū animatiū exiciis datus /

sed terre quoq; ipsius quā polluit et exurit vbi cū-  
q; ferale fortitur receptaculū. deīde extinguit her-  
bas. necat arbores. ipsas etiam corrumpit auras.  
ita yt in aere nulla alitum impune trāsuoleat infec-  
ta spiritu pestilenti. cū mouetur! media corporis  
parte serpit. media arduus ē et excelsus. sibilum  
eius etiam alii serpentes perhorrescunt. et cū acce-  
perunt fugā queque! quoquo potest properant.  
quidpuid morsu eius occiderit! non depascitur fe-  
ra. nō attrectat ales. mustelis tamen vicitur. quas  
illuc homines inferūt cauernis i quibus delitescit.  
vis tamē ne defuncto quidem deest. deniq; basili-  
sci reliquias amplio sestertio pergameni compara-  
uerunt. vt edem apollinis manu infignem / nec  
aranee intexerent / nec alites inuolarent. cadauer  
eius reticulo aureo suspensum ibidem locauerūt  
circa extimū syrtiū cornu. beronicē ciuitatem allu-  
it lethon amnis inferna (vt putant) exundatione  
prorūpens. et apud pristinos vates! latice memo-  
ratus obliuionis. hanc beronicae muniuit quē pto-  
lomio tērcio fuit nupta. et i maiori syrti locauit;

Omne autē latissfundū quod iter egyptū / ethi-  
opiam / lybiām q; diffunditūt quacūq; lucis opacū  
est! variū impleuit simiarū genus. nec quisq; offē-  
sus nominū cognitione grauetur. eīmuero opere

preciū ē nichil omittere ī quo nature spectanda sit  
prudentia . Plebes simiarū in iis est quas passi  
videmus / non sine ingenio emulādi. quo facilius  
in manus veniūt. nā dum aude venatiū gestus af  
fectant / relicta consulto visci vnguilla (quod mēda  
tio factū vident) oculos suos oblinūt. ita visu ob  
ducto pronū est eas corripi. exultant noua luna.  
tristes sunt cornuto et concauo sidere. immodera  
te fetus amant. adeo ut catulos facilius amittant  
quos impendio diligūt. et ante se gestant. quoniā  
neglecti pone matrem sēper herent. Cercophitici  
caudas habent. hec sola discretio ē inter prius dic  
tas. Cynocephali et ipsi sunt e numero simiarū . ī  
ethyopic partibus frequētissimi. violēti ad saltū.  
feri morſu. nūq̄ ita mansueti! vt non sint magis  
rabidi. Inter simias habentur et spīges villoſe co  
mis. māmis prominulis ac profundis. dociles ad  
feritatis obliuionē. Sunt et quas vocant satyros.  
facie admodū grata. gesticulatis motibus inquie  
te. Callitrices toto pene aspectū a ceteris differūt  
in facie barba est . lata cauda . has capere non est  
arduū. sed proferre rarum. neq; enim viuūt in al  
tero q̄ in ethyopico / hoc est suo celo ;

Capitulū xxxii. de amātibus. de fonte mirabili.

de garamātibus. eorū armētis. de insula galloes ;

Nter nassamones et trogoditas gēs amā  
tum ē que salibus domos extruūt. quos  
ī modū cautiū e montibus excitatos! ad  
vsum edium cementiciis nectunt struitionibus. tā  
ta ibi huiusce vene copia est! vt tecta faciant e sali-  
nis. hi amantes sunt. qui cōmerciū cum troglodi-  
tis habēt. carbunculi gemme citra amantes propri-  
ores. nassamoni bus asbyte. lassere viuūt. hoc alun-  
tur .hoc illis dulce est; Garamātum oppidum  
est debris. fonte miro qui alternis vicibus die fri-  
geat. nocte efferueat. ac per eadē venarū cōmercia  
īterdū ignito vapore inestuet / īterdū glaciali algo-  
re ihorrescat. īcredibile memoratu. vt tā breui cur-  
riculo natura tam dissonam sui faciat varietatem.  
Idq; qui percōtarī velit! tenebris inesse fluorī illi  
eternam facem credat. qui rimetur die brumales  
scatebras. nunq; aliud estimet q; perpetuo rigere.  
vnde non īmerito per gentes debris inclita est. cu-  
ius aque celesti vertigine mutant qualitatem. quā  
uis cōtrouersa siderū disciplina. nam(cū mūdūm  
a calore vesper temperet) ab occasu ita incipit inca-  
lescere! vt in tactu abstineas. noxiū sit contigisse.  
rursum(cum ortus solis incaluit/et radiis ferue-

facta sunt vniuersa) sic hiemales euomit scaturigines / vt fluorē suū prohibeat hauriri. quis igitur non stupeat fōtem qui friget calore. calet frigore.

Garamantice regionis caput garama ē. ad quā iter diu īextricabile fuit et īnūm . nam latrones puteos arenis operiebant . vt temporaria fraude subductis aquis iter infame siti submoueret accessus viantiū. sed vespasiano principe bello quod cū ocensibus gestum est difficultas hec dissoluta est / compendio spaciī breuioris reperto. garamantas cornelius balbus subegit. et primus ex hac victoria triūphauit. primus sane de externis vtpote gadibus genitus accessit ad gloriā nominis triūphalis; Armenta gentis istius obliquis ceruicibus pabulātur. nam (si recta ad pastum ora dirigant) officiūt prona ad humū cornua et obnixa ; Ex parte qua certina est accepimus galloēn īsulam in qua serpens neq; nascitur / neq; viuit īuecta. preterea iactus ex ea quoq; gentiū puluis / arcet angues. scorpiones superiactus ilico perimit ;

Capitulū. xxxiii. de ethiopibus eorūq; variis natiorib; de hoībus mōstruosis. de draconibus. de lapide qui draconias dicitur . de camelopardali. de ceffis. de rinoceronte. de cathobleman. de for-

iniciis. de lychaone. de parādro. de lupis. de histri-  
ce. de pegaso. de tragopa. de cīnamo. de hiacintho.  
de chrisopassis. de emathite;

Thiopes et gētes atlantice nigri flumi-  
ne diuidūtur quenī partem putant nili.  
sic papiro viret. sic calamo pretextitur. a-  
nimalia eadē edit. iisdem temporibus exundat. in-  
tra ripas quoq; tūc redit! cū cōtentus est alueo suo  
nilus. Garamantici ethyopes matrimonia priua-  
tim nesciūt. sed vulgo omnibus in venerem licet.  
inde ē q; filios matres tātū recognoscūt. nam pa-  
terni nominis nulla reuerentia est. quis eīn verū  
patrem nouerit in hac luxuria incesti lascivientis.  
eapropter garamātici ethyopes inter omnes popu-  
los degeneres habentur. nec īmerito. quia afflita  
disciplina castitatis successionis noticiā ritu impro-  
bo perdidērunt. Nomen ethiopum late patet in  
parte africana qua meroen videt libia. plurime  
eorū sūt et varie natiōnes. Hārū enume ro nomi-  
nes cynocephalorū lacte viuūt. Serbote lōgi sūt  
ad pedes duodecim. Azachei captos venatibus  
elephātos deuorant. Apud plambares nulla ē au-  
rita quadrupes. ne elephanti quidē. his proximi  
sumā regie potestatis cani tradunt. de cuius moti

bus quiddam imperite augurantur. Maritos  
ethiopas quaternos oculos dicūt habere. sed fides  
alia est. illi deniq; et vident plurimū. et mani-  
festissime destinant iactus sagittarū. Occidentem  
versus agriofagi tenent/ qui solas pātherarum et  
leonū carnes edunt. rege prediti/ cuius i frōte ocu-  
lus vnuis est. Sunt et panfagi/ quibus esca ē quid  
quid mandi potest et ūnia fortuitu gignentia. Sūt  
et anthropofagi quoruī morē vocamen sonat. Cy-  
nomolgos aiūt habere caninos rictus. et promiini  
la ora. Artabatite proni atq; quadrupedes. nec se-  
cūs ac fere sine sedibus euagātur. confines maari-  
tanie. certo tempore locutas terrestres legunt. du-  
rataſq; salsugine in presidiū vite solas habent. sed  
ex illis quadragesimū eui annū nullus supergre-  
ditur. ab oceano isto vīq; ad meroen (quā insulā ā-  
plexu primo nilus facit) milia passiuū sunt sexēta  
viginti. Ultra meroen super exortū solis macro-  
bii ethiopes vocantur. dīmidio enim eorū proten-  
sior q; nostra vita est. hi inacrobii iustitiam colunt  
et amant equitatem. pluriū valēt robore. preci-  
pue decēti pulchritudine. ornantur ere. auro vīn-  
cula faciūt noxiorū. locus apud eos helyntrapeza  
est opiparis epulis semper refertus/ quibus indi-  
scritim omnes vescuntur. nam etiā diuinitus eas

augeri ferunt. Est etiam ibidem lacus / quo perfusa corpora velut oliuo nitescunt. ex hoc lacu potus saluberrimus. sane adeo liquidus est! vt nec caducas quidem vehat frondes. sed illico folia lapsa ad fundū demittat / laticis tenuitate. ultra hos deserte et inhumane solitudines adusq; arabicos sinus;

Deinde in vltimis orientis monstruose gentiū facies. alie sine naribus. equali totius oris planici e. informes habent vultus. aliis concreta ora sūt. modicoq; tantum foramine calamis auenarum pastus hauriūt. nōnulle linguis carent in vicem sermonis vtētes nutibus motibusq;. quedam ex istis nationibus ante ptholomeū lathyrū regem egyp̄ti incognitū habuerūt ignis vsum. Ethyopia omnis ab oriente hiberno ad occidentē hibernū tenet quidquid eius est! sub meridiano cardine lucis nitet / qui maxime virent hyeme. a meridiana parte mons editus mari imminet / īgenuo igni per eternum feruidus et īquiete iugis flagrantibus. inter que incendia iugis estus ; Draconū magna copia. porro veris draconibus ora parua. et ad morsus dehiscentia. sed arcte fistule quas trahant spiritus et linguas exerāt. quippe non ī dentibus vim sed in caudis habent. et verbere potius q̄ rictu nocent ; Exciditur e cerebris draconū draconias

lapis. sed lapis nō est / nisi detrahatur viuentibus.  
nā si obeat prius serpens / cū anima simul euane-  
scit duricies soluta. v̄su eius orientis reges preci-  
pue gloriantur . q̄q̄ nullū lenocinium admittat.  
artis soliditatē et quidquid in eo nobile inest / non  
manus faciūt. nec alterius q̄ nature cādor sit quo  
reluceat. autor sotagus gemmā etiam hanc visam  
sibi scribit. et quibus intercipiatur modis edocet.  
prestantissimi audacia viri explorant anguiū foue  
as et receptus. inde prestolati ad pastum exeunt  
preteruetiq̄ percitis cursibus obiiciunt gramina  
medicata / quātum potest ad icitandum soporem.  
ita somno obsopitis e capitibus exsecat lapides. et  
de manubiis precipitis ausi predā reuehunt teme-  
ritatis. Que locorum ethyopes tēnēt / feris plena-  
sunt ; Equibus quā nabun vocant / nos camelo-  
pardalim dicimus . collo equi similem . pedibus  
bubulis . capite camelino . candidis maculis . nitore  
rutilo . albis maculis superspersa . animal hoc ro-  
me circensibus dictatoris cesaris primū publica-  
tum . iisdem ferme tēporibus illic exhibita monstra-  
sunt ; Ceffos appellant quorum posteriores pe-  
des crure et vestigio humanos artus mentiuntur.  
priores perinde hominū manus referunt. que ta-  
men a nostris nō āplius q̄ semel visa sūt .

69

te ludos. gn. pompeii rhynocerotem romana spectacula nesciebant. cui bestie color buxeus. in naribus cornu vnicum et repandū . quod subinde attritum cautibus! in mucronem excitat. eoq; aduersus elephantos preliatur . par ipsis longitudine. breuior cruribus. naturaliter aluū petens / quam solam intelligit ictibus suis peruiam;    **Iuxta** nimis grim fluuiū catobleban nascitur / modica atq; iers bestia. caput pregraue egreferens. aspectu pestilenti. nā qui oculos eius offederint! protinus vitam exeūt;    Formice ibi ad formā canis maximi arenas aureas pedibus eruūt / quos leoninos habent quas custodiūt ne quis auferat . captantesq; ad necem persequūtur ;    Eadē ethyopia mittit lycha onem. lupus ē ceruicem iubatus. et tot modis varius! vt nullū colorē illi dicant abesse ;    Mittit et parandrū boum magnitudine. hiulco vestigio. ramolis cornibus. capite ceruino . vrsino colore. et pariter villo profūdo. hunc parandrū affirmat habitum metu vertere. et (cum delitescat) fieri assimilē cuicūq; rei proximarit. siue illa saxo alba sit. seu fructecto virens. siue quam alia preferat qualitatem. Faciunt hoc idem in mari polipi. in terra cameleōtes. sed et polipus et cameleō glabra sūt. vt pronius sit cutis lenitatem proximantia emula.

ri. In hoc enī nouū est ac singulare! hirsutiam pī  
li colorum vices facere. hinc euenit! vt difficulter  
capī possint; Ethiopicis lupis propriū est! qī  
saliendo ita nīsus habent alitis! vt nōn magis pro  
ficiant cursu qī meatu. homines tamen nūqī impe  
tunt. bruma comati sūt. estate nudi. theas vocāt;

Hystrix quoqī inde loci frequētissima. erinaciī  
similis. spinis tergū hispida. quas plerūqī laxata/  
iaculatione emitit voluntaria. vt assiduis aculeo-  
rū nimbis canes vulneret ingruentes. Illius celi  
est pegasus. sed hec ales equinū nichil preter au-  
res habet; Tragopan quoqī avis. maior aqui-  
lis. cornībus arietinis! preferens armatū caput;

Ethiopes legunt cinnamū. id fructectū situ bre-  
ui nascitur. ramo humili et represso. nūqī vltra  
duas vlnas altitudinis. quod gracilius prouene-  
rit! eximium magis ducitur. quod in crassitudine  
extuberatur! despiciuntur est. verum legitur per sa-  
cerdotes. hostiis prius celsis. que cum litauerint!  
obseruatur / vt messis nec ortū solis anticipet! nec  
egrediatur occasum. quisquis principatum tenet!  
farmentorū aceruos hasta diuidit que sacrata est ī  
hoc ministerio. atqī ita portio manipulorū soli di-  
catur. que si iuste diuisa est! spōte icēditur; Inter  
ea que diximus nitore ceruleo hiacinthus iue-

nitur lapis preciosus. si quidem inculpabilis repe-  
riatur. est enim viciis non parce obnoxius. nam  
plerūq; aut violaceo diluitur. aut nubilo obducit-  
tur. aut albicantius in aquaticum eliquescit. opti-  
mus in illo tenor ! si nec densiore fuso sit obtun-  
sior. nec propensa perspicuitate detectior. sed ex v= 70  
troc; temperamento lucis et purpure fucatum sua  
uiter florem trahat. hic est qui sentit auras et cum  
celo facit. nec equaliter rutilat. cum aut nubilosus  
est aut serenus dies . Preterea ī os missus magis  
friget. sculpturis certe minime accommodatus. vt  
qui tritum respuat. nec tamen penitus inuictus ē  
nā adamante scribitur et notatur ; Vbi hiacin-  
thus ! ibi et chrisopassus apparet. quem lapidem  
lux celat. prodūt tenebre. hec enī est in illo diuer-  
sitas ! vt nocte igneus sit. die pallidus ; Ex ipso  
solo sumimus emathitē. rubore sanguineo. ac pro-  
pterea emathitem vocatum ;

Capitulum. xxxiiii. de intimis libie admodū mira-  
bilibus gētibus. de lapide exacontalithon ;

Vod ab athlante advfç canopitanū osti-  
ū panditur (vbi lybie finis est et egyptiū  
limen) dictū a canopo menelai gubernata.

tore sepulto in ea insula que ostium nili facit! gen-  
tes tenet dissone / que in auie solitudinis secretum  
recesserunt . Ex his athlantes ab humano ritu pror-  
sus exulat . nulli propriu vocabulū . nulli speciale  
nomen . diri solis ortus excipiūt . diri occasus pro-  
sequuntur . vstiq; vndiq; torrentis plage sidere . ode-  
runt deum lucis . affirmant eos somnia non vide-  
re . et abstinere penitus ab animalibus vniuersis ;

Trogodite specus excavant . illis tegutur . nul-  
lus ibi habedi amor . a diuiciis / paupertate se abdi-  
cauerunt volūtaria . Tantū lapide vno gloriantur /  
quem exacōtalithon nominamus . tam diuersis no-  
tis sparsum ! vt sexaginta gemmarū colores i par-  
uo orbiculo eius deprehendātur . homines isti car-  
nibus viuūt serpētum . ignariq; sermonis . stridūt  
potius q̄ loquūtur ; Angile vero solos colut i  
feros . feminas suas primis noctibus nuptiarū ad  
ulteriis cogunt patere . mox ad perpetuā pudiciciā  
legibus strigunt seuerissimis ; Capharātes absti-  
nēt preliis . fugiūt cōmercia . nulli se extero misce-  
ri sinūt ; Blemias credunt trūcos nasci / parte  
qua caput est . os tamen et oculos habere in pecto-  
re ; Satyri de hominibus nichil aliud preferūt  
q̄ figuram ; Egipānes hoc sunt quod pingi vi-  
demus ; Humantopodes fluxis nīsibus crurū

71

repunt potius q̄ incedunt . et pergendi vſū lapsū  
magis destinant q̄ gressu ; Dharulī(cū herculi  
ad hesperias pergēti forent comites)itineris tedium  
hic refederunt. Hactenus de lybia ;